
Smlouva č. 2024/00372
^''ostský; 'řgd Poděbrady

Odbor spi i'-'y a rozvoje města

oddéleíii správy majetku

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA LESNICKÉ PRÁCE SPOJENÉ S PRODEJEM DŘEVA
uzavřená podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

a § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi

objednatelem:

název:
se sídlem:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČ:

DIČ:
zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických: Ing. Emil Ženatý

a

zhotovitelem:

Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

.s.

00239640
CZ00239640
Mgr. Romanem Schulzem, starostou

název:
IČ:
DIČ:
sídlo:
zastoupen:
bankovní spojení:
číslo účtu:

DEBLICE - lesy s.r.o.
27103803
CZ27103803
Deblice 174, 289 01 Dymokury
Ing. Petr Vondráček

.

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 96496

Preambule
Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu se zhotovitelem jako vybraným uchazečem v zadávacím řízení s
názvem: „Rámcová dohoda na lesnické práce s prodejem vytěženého dřeva" (dále jen „zadávací
řízení"). Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení této veřejné zakázky jakož i v nabídce
uchazeče jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě.

I. Předmět smlouvy

1. Tato rámcová smlouva upravuje podmínky plnění dílčích veřejných zakázek na provedení
lesnických prací a způsob zadávání těchto zakázek zhotoviteli.

2. Na základě této smlouvy budou zhotovitelem prováděny služby související s hospodařením
v LHC Městské lesy Poděbrady dle § 2 písm.d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (dále jen
„lesnické činnosti"), zahrnující zejména pěstební a těžební činnosti zahrnující zejména tyto
práce a činnosti:

Nahodilá těžba včetně přiblížení

Kácení havarijních stromů



\Smlouva č; 2024/003Ý

Výžínáhí mechanické 

Vyžínáhí chemické 

Prořezávka

Oplocenky z nového materiálu 

Likvidací oplocenek 

Zalesňování 

Mýtní těžba

M. Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy

1. Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objern 
dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb 
objednatele.

2. Dílčí veřejně zakázky bude objednatel zadávat zhotoviteli postupem podle ustanovení § 132 
odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), tedy 
bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové dohody, a to tak, jak je popsáno níže.

3. V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel odešle 
zhotoviteli písemnou objednávku, která musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

• Identifikační údaje zhotovitele a Objednatele.

• Specifikaci díla - vymezení požadovaných prací, předpokládaný počet měrných

jednotek (dále jen MJ).

• Místo plnění.

• Termín provedení díla.

• Cenu díla stanovenou v souladu s Přílohou č. 2 Smlouvy.

• Případné další podmínky provádění díla.

4. Lhůta pro potvrzení Objednávky zhotovitelem je 2 pracovní dny od doručení objednávky 

zhotoviteli. Zhotovitel v potvrzení objednávky vyjádří projev vůle směřující k potvrzení 
objednávky. Potvrzením objednávky ze strany zhotovitele dojde k uzavření dílčí prováděcí 

smlouvy.

5. Cena díla dle prováděcí smlouvy se stanoví součinem jednotkové ceny příslušných prací 

uvedené v Příloze č. 2 smlouvy a počtem jednotek prací požadovaných v objednávce.

6. Pro účely uzavírání prováděcí smlouvy budoú smluvní strany komunikovat prostřednictvím 

těchto oprávněných osob:

• Objednatel: František Uchytil, e-mail: uchytil@mésto-podebrady.cz

• Zhotovitel; Ing. Petr Vondráček, e-mail: vondracek@deblicelesy.cz

2



2.

Smlouva č.

III. Předmět a rozsah dílčích zakázek

1. Způsobem popsaným v této rámcové smlouvě budou zadávány dílčí zakázky na provedení díla 
- lesnických prací specifikovaných V Příloze č 2 této smlouvy.

Jednotlivé lesnické práce jsou objednatelem definovány následovně:
a) Nahodilou těžbou včetně přiblížení - nahodilá těžba (souše, vývraty, mechanicky 

poškozené stromy, přiblížení na odvozní místo k prodeji, dle vzdálenosti)

b) Kácením havarijních stromů na pozemcích města, vedených jako LPF - kácení 
nebezpečných stromů u cyklostezek, frekventovaných komunikací, hlavně po silných 
větrech a v podstatě v co možné, nejkratší době, nejdéle však dp 24 hodin,

c) Vyžínáním mechanickým - vyžínápí buřeně a náletových dřevin na vysazovaných 
porostech dřevin a jejich údržba do doby zajištění porostu - odrost buřeni cca do 7 let 
ručním křovinořezem

d) Vyžínáním chemickým - chemický postřik porostu brzy zjara, než se mladé dřeviny 
začnou olisťovat, provádí se zpravidla v pruzích přípravkem Roundap.

e) Prořezávkou - prořezání (redukce) vysazovaných dřevin, provádí se maximálně do 40 let 
věku dle Lesního hospodářského plánu pro město Poděbrady

f) Oplocenky z nového materiálu - oplocení lesních školek po celém jejich obvodu 
drátěným lesnickým pletivem proti okUsu a mechanickému poškození zvěří. Používá se 
též nátěr repelenty ha terminální výhony sazenic, hlavně u jehličnanů.

g) Likvidací oplocenek - po odrostu vysazených dřevin, do zajištění porostu, tj. do 7 let 
věku, se provádí odplocení školek (srulování pletiva, odvoz kůlů)

h) Zalesňování - provádí se dle druhu dřevin (listnaté a jehličnaté), po mýtní těžbě se musí 
provést nejdéle do 2 let po těžbě, nebo vznikne-li i po nahodilé těžbě plocha větší než 
0,20 ha. Zalesňování se provádí sekeromotykou nebo ručním sazečem, stržením drnu 
do hloubky 0,23 - 0,35 m, s dodávkou materiálu

čh) mýtní těžbou včetně přiblížení, kterou umožňuje LHP (lesní hospodářský plán) v porostu 
nad 80 let

i) Drcení klestu půdní frézou

j) Přiblížení vytěženého dřeva z porostu s průměrem nad 7 cm

IV. Místo a termíny plnění dílčích zakázek

1. Dílčí zakázky budou prováděny na pozemcích, s nimiž hospodaří objednatel, a které jsou 
uvedeny
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Místo provádění díla bude ve výzvě objednatele. Nebude-I| výzva obsahovat konkrétní 
specifikaci místa plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů dle lesního

3



hospodářského plánu), určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa 
plnění.

3. Termín zahájení díla a termín provedení díla budou vždy konkrétně speeifikovány. Ve 
stanoveném termínu zahájení díla je zhotovitel povinen zahájit provádění díla a ve 
stanoveném termínu provedení díla je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a předat 
objednateli.

4. Překročení odhadovaného počtu MJ není důvodem pro prodloužení termínu plnění.

5. V případě, že dílo nehriůže být dokončeno v termínu stanoveném, z důvodu objektivně 
nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné provádění díla, je zhotovitel 
oprávněn požádat objednatele o prodloužení termínu. Uzná-li objednatel existenci těchto 
objektivních důvodů, dohodne se zhotovitelem přiměřeně prodloužení lhůty pro dokončení 
sjednaných činností, a to formou dodatku. Ve výjimečných případech lze takto postupovat i 
opakovaně.

Smlouva č. 2024/00372

V. Podmínky provádění díla

1. Objednatel je povinen:
a) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém k provádění díla,
b) . seznámit zhotovitele s rozsahem póžadovaněho plnění, místem plnění, požadavky na kvalitu

a podmínkami pro provádění sjednaně činnosti se zjevnými riziky možněho ohrožení života 
a zdraví a způsobem přivolání první pomoci,

c) řádně a včas platit zhotoviteli cenu díla,

2. Objednatel je oprávněn:
a) kontrolovat kvalitu provádění díla, dodržování bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí,
b) nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života nebo 

zdraví, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to až do odstranění 
hrozícího nebezpečí.

3. Zhotovitel je povinen:
a) plnit veškeré své povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy, resp. z jednotlivých s odbornou 

péčí, v souladu správními předpisy, technologickými postupy, rámcovou Smlouvou, dílčími 
smlouvami a pokyny objednatele,

b) provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí,
c) dodržovat právní předpisy k zajištění ochrany životního prostředí (používání biologicky 

odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředků v řádném technickém, 
stavu apod.), ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce,. 
požární ochrany, ochrany nriajetku fyzických a právnických osob,

d) organizovat provádění díla tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 
é) Ošetřit vhodným nátěrem stojící stromy poškozeně činností zhotovitele nejpozději do konce

dne, ve kterém k poškození došlo, a tp na vlastní náklady.



f) odstranit stromy v důsledku své činnosti zavěšené nebo poškozené stojící a hrozící pádem 
nejpozději do konce dne, ve kterém k zavěšení či poškození došlo, a td na vlastní náklady,

g) informovat pověřená zaměstnance objednatele o zjištěných závadách v místě provádění 
díla,

h) udržovat; řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržování termínů k provádění 
údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k provádění díla,

i) při poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu zabraňující vstupu zvěře do oplocenky, 
a to do konce dne, ve kterěrn k poškození došlo; zároveň je povinen oznámit tuto 
skutečnost objednateli a zajistit uvedení oplocenky do původního stavu riejpozději do 
předání díla,

j) dodržovat zásady při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního 
odpadu, kůry a nehroubí v lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích,

k) okarnžitě přerušit na pokyn objednatele vykonávané práce při bezprostředním ohrožení 
života nebo zdraví, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to až do 
odstranění hrozícího nebezpečí,

l) zahájit provádění díla ye stanoveném termínu a řádně v jeho provádění pokračovat až do 
doby dokončení a předání díla.

Smlouva č. 2024/00372

VI. Cena a platební podmínky

1. Ceny jednotlivých druhů plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 táto rámcové smlouvy v podobě 
ceny za MJ.

2. ceny plnění dle odst. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Je-li zhotovitel plátcem 
DPH, bude k uvedeným cenám při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.

3. Ceny plnění dle odst. 1 jsou závazné a nepřekročitelné. Tyto ceny zahrnují veškeré náklady 
zhotovitelů spojené s prováděním díla dle této rámcové smlouvy, resp. dílčích smluv (včetně 
dopravy na pracoviště a zpět, zajištění všech prostředků a pomůcek nezbytných k provedení 
těchto prací a veškerého materiálu, není-li jej v souladu s touto smlouvou povinen opatřit 
objednatel).

4. Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna každáho kalendářního roku 
počínaje rokem 2025 o přírůstek průměrněho ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen 
„míra inflace") vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a to 
pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Zhotovitel je v každěm 
roce oprávriěn zvýšit cenu podle předchozího odstavce nejvýše o 4 % (slovy: čtyři procenta); to 
platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje.

5. Zvýšení ceny podle předchozího odstavcé je platné od okamžiku doručení písemného 
oznámení zhotovitele o zvýšení ceny objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, 
zvýšenou cenu ve formě nové přílohy č. 2 a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení 
o zvýšení ceny doručeno objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění 
zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne.

6. Celková cena každé prováděcí smlouvy bude tvořena součinem počtu MJ příslušně částí díla a

5.



Smlouva č. 2024/003,72

cenou za MJ stanovenou v příloze č. 2 této smlouvy.

5. Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících 
ustanovení této rámcové smlouvy.

6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za dílo vždy po řádném ukončení, předání
a převzetí díla. Splatnost veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. - ,

7. Veškeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů a musí k nim být přiložen doklad o převzetí příslušné části díla (zpravidla 
pracovní lístek) potvrzený objednatelem. Objednatel je oprávněn-zhotoviteli přede dnem 
splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo má 
jiné závady v obsahu nebo formě, a to s uvedením důvodů vrácení! Zhotovitel je povinen 
v případě vrácení faktury fakturu opravit, případně vyhotovit fakturu novou, bezvadnou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

8. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla 
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. V případě, že objednatel požaduje 
z důvodu vady díla slevu z ceny díla, je oprávněn si jí odečíst z ceny díla a zaplatit cenu díla již 
poníženou o tuto slevu, o čemž je povinen zhotovitele písemně informovat.

VII. Předání a převzetí díla

1. Po dokončení díla dle prováděcí smlouvy je zhotovitel povinen fyzicky předat příslušnou část 
díla objednateli v místě plnění a objednatel je povinen tuto část díla převzít, nebude-li 
vykazovat vady. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat písemně objednatele nejměně 5 
pracovních dnů předem. Objednatel je povinen se k předání díla dostavit, a to i tehdy, má-li 
být dílo předáno před termínem stanoveným pro provedení díla dílčí smlouvou. Za zhotovitele 
je povinen se k předání díla dostavit statutární orgán zhotovitele (v případě podnikající fyzické 
osoby tato fyzická osoba) nebo jím písemně pověřený zástupce. Předání díla se uskuteční 
vždy v pracovní době objednatele, tj. v pracovní den mezi 6.30 - 15.00 hod.

2. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo 
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Ustanovení § 2605 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije.

3. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis. Ve kterém musí být výslovně uvedeno, zda 
objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými vadami či 
nedodělky, musí být tyto v zápisu uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich odstranění. 
Nedohodnou-li se obě strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen vady 
odstranit
do 10 pracovních dnů ode dne předání díla.



1.

2.

5.

Část díla se považuje za předanou okamžikem, kdy Je předání a převzetí části díla potvrzeno 
oběma smluvními stranami podpisem zápisu dle odst. 3. Dílo Jako celek se považuje za 
předané okamžikem, kdy Je předána poslední část díla.

Smlouva č. 2024/00372

Vlil.
Prodej dříví

Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli veškeré dříví, které zhotovitel vytěží, a v případě 
dohody smluvních stran také dříví zhotovitelem nevytěžené, ale pouze asanované, a převádět 
na zhotovitele vlastnické právo k tomuto dříví. Zhotovitel se zavazuje shora uvedené dříví 
odebírat, přijímat Je do svého vlastnictví a zaplatit za ně cenu dle přílohy č. 2 této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje shora uvedené dříví odebírat do 21 dnů od vytěžení.

Objednatel Je oprávněn navýšit cenu dřeva s účinností od 1. dubna každého kalendářního roku 
počínaje rokem 2025 o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále Jen 
„míra inflace") vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a to 
pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Objednatel Je v každém 
roce oprávněn zvýšit cenu podle předchozího Odstavce nejvýše o 4 % (slovy: čtyři procenta); to 
platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje.

Zvýšení ceny podle předchozího odstavce Je platné od okamžiku doručení písemného 
oznámení objednatele o zvýšení ceny dřeva zhotoviteli. Oznámení musí obsahovat míru 
inflace, zvýšenou cenu ve formě nové přílohy č. 3 a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li 
oznámení o zvýšení ceny doručeno zhotoviteli do 31. března kalendářního roku, právo na 
uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne.

IX.

1.

2.

3.

Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu

V případě zjištění vady díla Je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného 
písemně oznámit zhotoviteli. odkladu

V případě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstranění 
vad nebo na přiměřenou slevu z ceny díla. Nedohodnou-li se smluvní strany Jinak, Je zhotovitel 
povinen nastoupit k odstranění vad do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k odstranění 
vad a vady odstranit do 10 pracovních dnů od doručerií výzvy objednatele.

V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedených
lhůtách, má objednatel právo zadat odstranění vady Jinému subjektu za cenu obvyklou, a
zhotovitel Je povinen objednateli takto vzniklé náklady nahradit. Stejné právo má objednatel
v případě, že odstoupí, třeba i částečně, od dílčí smlouvy pro podstatné porušení smlouvy
zhotovitelem. I v takovém případě má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů dle předchozí 
věty.

4. V případě vad neodstranitelných má objednatel právo na přiměřenou slevu

7

z ceny díla.



Smlouva č. 2024/00372

Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na žiyotníiT) prostředí, zdraví a majetku, které 
způsobí v souvislostí splněním jeho povinností (prováděním činností) dle rámcové smlouvy, 
resp. jednotlivých dílčích smluv, a je povinen je nahradit v plném rozsahu.

X. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:
a) ve výši 0,1% z celkové ceny díla dle prováděcí smlouvy za každý započatý den prodlení 

s provedením díla,
b) ve výši 0,05% z celkoyé cepy dí)a dle prováděcí smlouvy za každý započatý den prodlení 

s odstraněním vady díla, a to zvlášť za každou vadu,
c) ve výši 300,- Kč za každý strom, který nebyl na náklady zhotovitele řádně a včas ošetřen dle 

ČI. V., odst. 3, písm. e) této rámcové smlouvy
d) ve výši 2 000,- Kč za každý 1 m^ neoprávněně vytěženého dříví,
f) ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý zavěšený nebo poškozený strom, který nebyl řádně a 

včas odstraněn dle čl. V., odst. 3, písm. f) této rámcové smlouvy, 
h) ve výši 10,- Kč za každou sazeníci, která nebyla vysazena ve stanoveném termínu a ani dO: 

tří dnů po něm v rámci činností.

4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plně výši. Povinnost, jejíž 
splnění je zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož J s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotoviteli 
dle této rámcové smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé 
smluvní straně právo odstoupit od těto smlouvy, považují zejměna:
a) prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více než 7 pracovních dnů
b) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 15 dní - stejné účinky má i prohlášení 

zhotovitele o tom, že termín o tuto dobu nedodrží
c) provádění díla zhotovitelem v rozporu s rámcovou nebo dílčí smlouvou, jestliže zhotovitel 

nezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele.

4. Odstoupení je účinně písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

5. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku; Bylo-li zčásti plněno, může být od 
smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění 
pro smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.



6. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě 
činností, které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré 
dokumentace objednateli.

Smlouva č. 2024/00372

7. Odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost zhotovitele k zaplacení smluvních pokut a 
náhrady případné škody.

XII. Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn v souladu s §105 odst. 1ZZVZ provádět dílo prostřednictvím třetí osoby 
- poddodavatele, avšak vůči objednateli odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O 
poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude dílo provádět, je zhotovitel povinen 
objednatele předem písemně informovat.

XIII. Doba trvání rámcové smlouvy

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a tO ha dobu 3 let od účinnosti této 
smlouvy nebo do vyčerpání částky 5 000 0000,-Kč bez DPH na odměnu za lesnické práce dle 
této smlouvy.

XIV. Výpověď rámcové smlouvy

1. Zhotovitel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu i bez udání důvodů, a to s tříměsíční 
výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnern měsíce následujícího po doručení výpovědi 
objednateli.

1.

XV. Závěrečná ustanovení

Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 
Ustanoveními občanského zákoníku a zákona o zadávání veřejných zakázek.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou listinnou formou.

3. Tato srniouva je v souladu s ustanovením § 211 odst 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, uzavřena v písemné elektronické formě. Minioto je tato smlouva 
vyhotovena rovněž ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom z njch.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).



6. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s
jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) zhotovitelem. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou. Osobní údaje jsou poskytovány
dobrovolně

5. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č.l - Seznam parcel
Příloha Č.2 - Ceník prací
Příloha Č.3 - Ceník dřeva

Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Poděbrad č. 129/2024 ze dne 6.3.2024.

Smlouva č. 2024/00372

vdne V dneML

10



mOo
(NOCN
>d
ca
>

o
s

00

(N

Seznam narcel LHC 104 610 Městské lesv Poděbradv
■ 1_________ 1

Katastrální území Kluk (666670)

Parcela KN Parcela PK Výměra (ha] Plocha [ha] LV LV_PK Kultura PUPFL ORP JPRL
76/1 3,6917 3,69 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 807 Ga

172/23 0,0711 0,07 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 818 Ca
252/1 0,0164 0,02 305 P 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
252/13 0,0146 0,01 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Cá
252/15 0,0008 0,00 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
299/233 0,1392 0,14 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
299/234 0,0120 0,01 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
299/235 0,3054 0,31 305 0 10 ANO 2119- Poděbrady 808 Ca
299/236 0,0008 0,00 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
299/237 1,4760 1,49 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
299/241 0,0546 0,05 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
321/20 0,0268 0,03 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
324/35 0,0262 0,03 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
324/59 0,0034 0,00 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca
326/2 0,0492 0,05 305 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 808 Ca

součty: 5,8882 5,90

Katastrální území Poděbrady (723495)

Parcela KN Parcela PK Výměra [ha] Plocha [ha] LV LV_PK Kultura PUPFL ORP JPRL
3036/1 1,6452 1,65 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 501Aa
3036/2 1,7549 1,75 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 501 Aa
3037 2,4440 2,44 3404 0 10 ANO 2119- Poděbrady 501 Aa

3038/1 1,1696 1,20 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 50Í Aa
3038/2 0,3649 0,37 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 501 Aa
3042/1 5,0918 5,10 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 5Ó1 Aá
3043 3,5236 3,52 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 501 Aa

3596/1 3,0575 3,06 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta
3612/3 3,1250 3,12 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta

Stránka 1 z 5



mOo
(N

O
>d
<B>
3
O
S

cn

(N

A. P

M9

849

3616 0,7907 0,79 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta
3619/1 0,1168 0,12 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta
3622 0,2864 0,28 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta
3624 0,7056 0,71 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta

3633/1 8,7400 8,73 3404 0 10 ANO 2119- Poděbrady 502 5a
3636/1 8,6963 8,68 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ta
3644 0,4361 0,44 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Sa
4655 2,1845 2,18 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 501 Aa

4702/5 1,3055 1,31 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ea
4716 0,1846 0,18 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Da

4719/1 2,8797 2,86 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Fa
4719/2 0,0102 0,01 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Fa
4822 4822 5,9930 6,44 0 3404 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ma
4826 4826 0,2803 0,31 0 3404 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ma

4829/1 14,6964 14,72 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 NaOa
4829/2 4,9212 4,91 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 La
4836 0,2484 0,25 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Oa

4839/1 5,1468 5,20 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Pa
4839/2 2,6635 2,67 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Pa
4847 0,0944 0,09 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 La
4848 0,4879 0,48 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 La
4849 1,1944 1,19 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 La
4852 2,6061 2,61 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 JaKa

4854/1 21,0680 21,08 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 HaJaKa
4854/4 0,3208 0,32 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ga
4856/1 3,3177 3,31 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 HaKaLa
4856/2 0,6121 0,61 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ga
4856/3 0,0681 0,07 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ga
4857 0,4536 0,45 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 HaKa

4858/1 1,0162 1,02 3404 0 10 ANO 2119-Poděbrady 502 Ga
4858/2 1,1397 1,14 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ha
4866/2 1,1076 1,11 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ga
4873/1 0,7118 0,71 3404 0 10 ANO 2119 - Poděbrady 502 Ga

(N

Stránka 2 z 5



mOo
(NO(N
>d
cď

O
at/3

Stránka 3 z 5



CN
mOo
«NOCN

ca>3O
t/3

Stránka 4 z 5





Smlouva č. 2024/00372

Příloha č. 2 Ceník prací

Název položky měrná jednotka
MJ

cena v Kc bez

Nahodilá těžba včetně přiblížení m3
Mýtní nahodilá těžba vč. přiblížení m3
Kácení havarijní stromů na pozemcích města hod

Vyžínání mechanické ha
Vyžínání chemické há
Prořezávky do 40 let věku ha
Oplocení lesních školek (uzlové lesnické pletivo
pozinkované, výška 160 cm, počet drátů 15, sloupky
dřevěné dubové , rozteč sloupků 3,5 m , průměr sloupků
10-12 cm)

bm

Likvidace oplocenek bm
Zalesňování 0,25cmx0,25cm (výsadba do jamek) ha - cena za jamku

(ks)
Zalesňování 0,35cmx0,35cm (výsadba do jamek) ha - cena za jamku

(ks)
Ceník sazenic (krytokořenné) vč. práce (myšlena manipulace se sadebním mater
samotnou výsadbu) dle druhu a velikosti (včetně štěrbinového zalesnění):

DB - 10 000 ks /ha, sazenice do 35 cm (nadzemní část) I
I

BO - 7 000 ks/ha, sazenice 26-35 cm (nadzemní
část)

kpl == ks

OL - 4 000 ks/ha, sazenice 51 - 80 cm kpl = ks
LP - 6 000 ks/ha , sazenice 51 - 80 cm kpl = ks

BK - 9 000 ks/ha, sazenice 36 - 50 cm kpl = ks
Naorávání hod
Drcení klestu půdní frézou hod

Cena celkem 27 140,50

16



Smlouva č. 2024/00372

Příloha č. 3 Ceník dřeva

Sortiment Měná jednotka MJ (m^) Cena

DB A- 30 + m3

DBB-30 + m3
DB G-25 + m3
DB D - 25 + m3
pražce m3
souš (hluboké poškození hmyzem) m3
surové kmeny tvrdé m3
kulatina měkké listnáče m3
surové kmeny listnaté měkké m3
surové kmeny shnilé m3
kulatina bříza (čerstvá) m3
surové kmeny bříza m3

kulatina tvrdá mimo dub a jasan (čerstvá): JS -
suchý 75 %, těžba nahodilá m3

kulatina tvrdá mimo dub a jasan (čerstvá): DB -
souš -20 % těžba nahodilá m3

kulatina tvrdá mimo dub á jasan (čerstvá): BR,
DBG - 5 % těžba nahodilá m3
JS A (bez chaláry) m3

JSB m3

JSG m3
JS D m3
kulatina jehl. (BO, SM, MD) suchá - kůrovec 20
+: BO-suchá-80% m3

kulatina jehl. (BO, SM, MD) suchá - kůrovec 20
+: SM, MD - max 10% zastoupení-těžba
nahodilá m3
kulatina jehl. (BO, SM, MD) čerstvá - G 20 + (10
% - těžba nahodilá) m3

oddenky jehličnaté čerstvé A 30 + (10 % - těžba
nahodilá) m3
MD A 35 + m3
MDB, G25 + m3

surové kmeny jehličnaté m3
Cena celkem

17


